de hæreditate nostra ad ecclesiam Sancti Martini Saviniacensis, ubi

domnus abbas Iterius præest : hoc et medietatem unius mansi qui

;ozo circa.

102 o circa.

1 020 circa.

M. Nercico.	 M. videmur.

M. Aryentariensi.	 4 P. et nullus monachus.
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est in agro Forensi , in villa que dicitur Loya, et quidquid habemus
ibi, esque in exquisitum; et in alio loco ubi dicitur Chahut, quidquid

habemus, usque in exquisitum. S. Bergonis et uxoris ejus, qui firmari
rogaverunt.

725.

DE VINEA IN TRILINS.

1025 circa. Ego, in Dei nomine, Fulchérius, consentientibus fratribus meis

Constantio, Duranto atque Girardo , dono. aliquid de rebus meis

ecclesiæ Sancti Joannis Randanensis et ecclesiœ Sancti. Martini Savinia-
censis I , ubi domnus abbas Iterius prœest :. hoc est vineam unam cum
franchisia quam emi de Girardo, avunculo meo, et est in agro Fo-
rensi, in villa cime Trilins 2 dicitur. S. Constantii. S. Duranti. S. Gi-
rardi. S. Vulgrini. S. Beraldi. S. Bosonis. S. Nadalis. Data manu Iterii
monachi, tertio nonas Maii, feria quarta.

726.

1025 circa.

DE CAMPO IN TAYONERIIS.

Nos, in Dei nomine, Durantus et uxor mea Ingela donamus ad

ecclesiam Sancti Martini Saviniacensis, ubi domnus abbas Iterius

preest, campum unum quem emimus de Girardo et uxore ejus Hylia
(et est in agro Forensi, in villa de Taxoneriis), pro remedio animarum

n ostrarum et sepultura corporum nostrorum. S. Duranti et uxoris ejus
ingele, qui fieri et firmari rogaverumt. S. Aquini s et Duranti, filiorum
eorum. S. Ursi. S. Rotlanni. Data manu Theotgrini monachi.

727.

DE CURTILO IN COLUMBARIS VILLA.

1025 circa. Sanctœ Saviniacensi ecclesiæ Beati Martini et Sancti Joannis Ran-

danensis, ubi domnus abbas Iterius praesse videtur, Ego Rostagnus,

pro sepultura matris mea Emmen e k̀ , dono aliquid de hereditate

1 Desunt voces et eccl. S. M. Say . in M.	 M. A.guini.

M. et L. Trislins.	 ° P. Emmenance.
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nea : hoc est unum curtilum, cum orto et vircaria , qui est in pago

Lugdunensi, in agro Forensi, in villa de Columbaris, quern Joannes

rusticus possidet. S. Rostagni, qui fieri et firmari rogavit. Data per

manum Duranti monachi, regnante Rodulfo rege.

728.

DE MANSO IN NERCIACO.

Ego, in Dei nomine, Girardus, pro redemptione anime mee, Bono

ad ecclesiam Sancti Martini Saviniacensis, ubi domnus abbas Iterius

preesse vidétur; de hereditate mea, unum mansum qui est .in agro

Forensi, juxta Randans, in villa que Nerciacus dicitur, cum vircariis,

pratis, salicètis terra cuita et inculta, aquis aquarumque decursibus,
et quantum ad ipsum aspicit,' usque in exquisiturn; terminatur ait : a
mane via publica et fluvio Ligeris, a sero Alcolacus, a meridie terra
de Cavannetis, a cercio terra Duranti. S. Girardi, qui fieri et firmari

rogavit. S. Elisendis, uxoris ejus. Data per manum Gausmari mona-

chi, regnante Rodulfo rege.

729.

DE DIMIDIO MANSO IN BUXILIIS.

Ego, in Dei nomine, Girinus et frater meus Artaldus; donarnus

ad ecclesiam Sancti Martini Saviniacensis, ubi domnus abbas Iterius

preest, de h oereditate nostra, pro anima matris nostre Vualburgis l :

hoc est dimidium mansum qui est in agro Forensi, in villa que dici:

tur Buxilias; omnia que habemus in ipsa villa donamus Sancto Mar-

tino, cum prato et alia terra arabili. S. Girini et fratris sui Artaldi,

qui fieri et firmari rogaverunt. S. Arrici, fratris eorum. S. Gunberti 2. .

S. alterius Arrici. Data per manum Gauzeranni monachi, régnante

Rodulfo rege.

Explicit "de abbate Iterio primo. Huic successit domnus Lento

abbas, de quo, quid scribemus, non invenirnus.

M. Vulbnrgia. -- 2 M. Ganberti, C. Gauberti.

1025 circa.

1025 circa.
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INCIPIT DE ABBATE DURANTO.

730.
DE ECCLESIA SANCTI JOANNIS BAPTISTAE DE TERNANT.

=oG6. Omnipotenti Deo summo opifici nemo potest aliquid dare, nisi

prius ab eo acceperit : ipse enim dando, fructum expetit actionis;

quod Ego Gauzerannus comperiens, ob amorem ccelestis patriœ et
redemptionem animie mew, necnon et meorum parentum salvationem,

libuit dare aliquid de possessione mea I Deo et Sancto Martino Savi-

niacensis ceenobii, et monachis qui ibidem Deo militant, sive suis

posteris, praesidente domno Duranto abbate, cum consilio uxoris mew

Adaiasi e 2 et filiorum nostrorum Gaufredo et Agnone et Inuitorum ami-

corum meorum : hoc est ecclesiam Sancti JoannisBaptistte de Tarnânto,

necnon et ecclesiam Sancti Victoris, sitam in eodem monte , cum suis

appenditiis, et quecumque ibi deinceps acquisierint, cum molendinis,

cum vircariis, cum vineis et pratis, que sunt site in pago Lugdu-

nensi. Testes sunt de hoc dono Bertrannus et Vuillelmus de Taratro,

et Silvius Joerius , item Silvius de la Vulpüü, qui de me fiscaliter
tenebant. S. Girardi comitis. S. Aymonis Jarolli, Berardi, Vuichardi,

Pontii Pipiaci, Pontii Casalis, Bernardi Garcini et Aymonis, fratris

ejus. S. Gauzeranni, qui hoc donum fecit, et firmari rogavit. S. Eltru-

dis , uxoris fratris s Gauzeranni. Sane si ullus ex hwredibus meis hoc

donum inquietare voluerit, non valeat vendicare quod repetit, sed
componat fisco regali centum libros auri, et deinceps firmum et sta-

bile permaneat. Actum coenobio Saviniaco, mense Junio, feria secunda,

indictione nona, millesimo quadragesimo 4 sexto anno ab incarnatione

` Vox mea deest in P.	 P. vere habet quadragesimo, id est annum

• M. Adalisiæ.	 1046, tempori Odoirici, electi anno I o41

• L. add. ejus.	 archiepiscopi Lugdunensis, atque abbatis

• M. et L. habent vigesimo. C. prius	 Adaiardi, qui Athanacensi ccenobio circa

habebat quadragesimo, qui numerus obli-	 annum 1o35 prerat, reapse congruen-

teratus est pro vigesimo substituendo. Ms.	 tem ; nova auteur indictio ad annum
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Domini. Data per manum Stephani Tedini monachi. Hoc donum tau-
davit dominus Udulricus arch.iepiscopus , in capitulo Lugdunensis

ecclesiæ , cum conventu canonicorum suorum. Testes sunt : Adalar-

dus abbas, Ubertus præpositus, Rico, Stephanus Torticol, Bernardus

Macibo et cæteri qui aderant. Scripta manu Stephani vice cancellarii,

regnante Rodulfo rege.

731.

DE ECCLESIA SANCT/E MARIIE ET SANCTI BALDOMERI [DE BUXI] I.

Sacrosanctœ Dei ecclesiæ Saviniacensis monasterii, quœ in honore

beatissimi Martini dicata est, ubi etiam domnus Durantus pastoralem

curam obtinere videtur, Nos, in Dei nomine, Aschiricus 2 et frater

meus Vuillelmus, et uxor_ ejus Agna, et Dalmacius , et soror nostra 3

Nazarea, donamus aliquid de hæreditate nostra, pro remedio anima-

rum nostrarum et omnium progenitorum nostrorum, per testamen-

turn ipsius Aschirici, res quasdam quœ ei, jure legis, ex paterna hare-

10 April. 1046.

1 026, qui invenitur in codicibus L. et

C., solummodo quadrat. Auctores Galli^e

christianœ existimant illud documenturn,

ab eis citatum, scriptum fuisse anno 1026

et ab Odolrico serius approbatum. Quod

ad cujusdam regis Rodolfi præsentiam atti-

net, alterutro tempori minime convenit.

Aubretus, cujus exemplarium habebat re-
gnante rege Rodu fo, de hac charta loquens

(Ms. sur le pays de Dombes, fol. 248) : « La

date de ce règne (inquit) est des plus erro-

nées, car il y avoit quatorze ans que Ro-

dolphe étoit décédé. Ces erreurs nous font

voir que les copistes ignorans ajoutoient

quelquefois ces règnes, qui donnent tant

de peine aujourd'hui à ceux qui examinent

ces anciens titres. » Si annus 1 026 adscri-

heretur, minime concordaret regimini ab-

batis Durandi quod ab anno 1018 jam

desierat, et alioquin posterioris Durandi

regimen solummodo circa 1 046 coepit.

Hunc igitur annum )046 inviti apposui-

mus.

' De la Mure, huic chartœ insertre in

Hist. du dioc. de Lyon, p.. 38 7 , addit voces

de Buxi, qun non inveniuntur in manu-

scriptis, et quas uncinis includimus. In

cod. C. cerà adhaerens in margine papyri

fragmentum est, in quo manu tantulum

antiqua scriptum fuit : Prieuré de Buxi.
Hujus prioratus mentio quoque facta est

in manuscripto Benedicti Mailliardi de

abbatia Saviniacensi.
2 L. habet Asciricus. D. Bstiennot, qui

illud documnentum.citat in suo manuscripto

titulato Antiquit. in dioc. Luyd. (in Biblio-

theca Reipublicæ servato), vocem ait vix

videri, et legit Heyricus, sed Bened. Mail-

liardus scribit, sicut J. B. de la Mure,

Aschiricus.
3 BM. uxor mea.

48
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ditate obveniunt : hoc est ecclesiam Sanctæ Mariœ et Beati Baldomeri

viri Dei, quam idem Aschiricus construxit in parte suæ hæreditatis,

quam divisam habebat a cateris fratribus et propinquis suis. Et hac

ratione donamus istam ecciesiam per laudem domini Udulrici 1 ar-

chiepiscopi, ut sepultura quam habebat in ecclesia Beati Martini,

que est intra castrum Buxeti, ad istam ecclesiam jam dictam perti-

neat. Donamus etiam oblationes quas attulerint homines peregrini et
Roinei, et aliorum extraneorum pergentium ad aliquem sanctum,

tam ad Beatam Mariam 2, quam ad Beatum Petrum 3 , necnon ad Sanc-

tum Jacobum 11 ad Sanctum Egidium 5 . Donamus etiam quidquid in

festivitatibus beatee Maria ipsi ecclesiœ oblatum fuerit , et in festivi-

tate beati Baldomeri oblatum fuerit ab extraneis et vicinis, et obla-

tiones eorum hominum qui in circuitu ipsius manent, ad ipsam eccle-

siam pertinentium, et decimas eorum perpetuo donamus et tradimus.

Sunt autem res ipsæ site in pago Forensi. Donamus etiam quidquid,

post missam publicam, in ipsa ecclesia oblatum fuerit; id est, si mona-

chi ibi manentes, post missam communem, aliam missam celebrave-

rint, totum eis concedimus quod ibi oblatum erit, et hæc omnia

suprascripta ita donamus, ut habeant monachi supradictœ ecclesiæ po-

testatem quidquid inde facere voluerint. Sane, si post hæc nos ipsi,

aut infantes nostri, aut ulla emissa 6 persona hanc donationem inquie-

tare voluerit, non valeat adimplere, sed componat auri libras quinque;

et postea firma et stabilis permaneat. S. Aschirici, qui fieri jussit et
firmari rogavit. S. Vuillelmi , fratris ejus. S. Agnæ , uxoris ejus.

S. Dalmatii. S. domni Udulrici archiepiscopi. S. Nazareee. S. Ugonis.

S. Vuillelmi. S. Gauzeranni. S. Berengarii. S. Petri. S. Gandeliciodis.

S. Constantii presbiteri. Facta est carta ista die Jo vis, luna prima,

anno ab incarnatione Domini millesimo quadragesimo sexto , indic-

tione sexta 7, regnante domino imperatore Henrico in Burgundia.

1 P. hic et infra Uldrici.
Lorette.

3 Rom,e.

In Galicia.

5 In Occitania.

Deest emissa in P.

Annus îo46 congruit indictioni

quartn decimn. Unicus Jovis dies anni

©  ( )  Les Passerelles du Temps  2007    editions.ainay@free.fr   …  

CHARTULARIUM. SAVINIACENSE.	 379

Data per manum Valterii 1 monachi, in presentia domini Udulrici

archiepiscopi et domni Duranti abbatis.

732.

DE VINEA IN CABALLIO.

Sacrosanctœ Dei ecclesiæ Beati Martini Saviniacensis, ubi domnus

Durantus abbas prœesse videtur; Ego, in Dei nomine , Albericus et

uxor mea Suzanna 2 donamus aliquid de rebus nostris, pro remedio

animarum nostrarum et sepultura corporum nostrorum : hoc est unam

vineam cum franchisia. Est autem in pago Lugdunensi , in valle Be-

bronensi, in villa qua dicitur Caballius 3 , et terminatur a mane via

publica, a meridie terra Bernardi, a sero terra Sancta Maria. Sane,

si quis ex haredibus meis hoc donum inquietare voluerit, non valeat

vendicare quod repetit, sed tantum et aliud tantum componat quan-

tum ipsaipsee res eo tempore melioratœ `' valuerint ; donatio vero ista

firma et stabilis permaneat.

733.

DE VINEIS IN CELSIACO.

Sancta Saviniacensis ecclesiæ Beati Martini, ubi domnus Durantus

abbas presse videtur, Ego, in Dei nomine, Durannus dono aliquid

de hæreditate mea, pro remedio anima mea et sepultura corporis

mei. Est autem ipsa hæreditas in pago Lugdunensi, in vade Bebro-

nica 5 , in villa que dicitur Celsiacus : hoc est vinea due cum prato et

saliceto e alia terra arabili. Sunt autem termini a mane terra de ipsa

hæreditate, a meridie Cultressa aqua volvente, a sero terra Sigiberti,

a cercio terra Sancti Martini. S. Duranni et uxoris ejus Constantiœ.

S. Arperti presbiteri. S. Leutgardis. S. Duranni. Data per manum Rot-

berti 6 monachi.

1o46 qui evenit prima tuna decimus est 	 s M. Caballins. L. Caballis.
Aprilis.	 ` P. ameliorata.

` M. et C. Vualterii.	 5 M. et C. Bebronnica.

L. et C. Susanna.	 6 M. Roberti.

48.

i o5o circa.

i o5o circa,
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734.

DE TERRA IN LIVERTI VILLA.

=o5o circa. Sanctæ Dei ecclesiæ Beati Martini Saviniacensis, ubi domnus Du-

rannus abbas presse videtur, Ego, in Dei nomine, Agno presbiter et

Ermengardis, soror mea l , donamus aliquid de hæreditate nostra, quæ

est sita in villa quœ dicitur Livertis; et sont termini ejus : a mane terra

Stephanæ, a meridie Sancti Martini, a cercio Ragnaldi, a sero via

publica. S. Aymonis 2 presbiteri et Ermengardis, sororis ejus. S. An-

dreæ.

735.

DE CAMPO SUPER TURDINAM.

lo5o circa. Sanctæ Saviniacensis ecclesiæ Beati Martini, ubi domnus Durantus

abbas præest, Nos, in Dei nomine, Gimbergia 3 et duo Ili mei, Ar-

bertus et Durannus, donamus aliquid de rebus nostris, id est' unum

campum qui est situs in pago Lugdunensi, in agro Tarnantensi, su-

per rivulum qui dicitur Turdina, cujus termini sunt : a mane terra

Arlulfi, et a cercio similiter, a meridie predicto rivulo currente. Sane,

si aliquis hæredibus meis, ut supra.

736.

EMPTIO CURTILIS AD TRES CANES.

=o5o circa. Dilectis, in Dei nomine, domno Duranno abbati et cunctæ congre-

gationi Sancti Martini Saviniacensis emptoribus, Ego Arnaldus vendo

vobis unum curtilum cum prato et saliceto , qui est in pago Lugdu-

nensi, in agro Tarnantensi, in villa qua dicitur ad Tres Canes, et

quidquid ibi visus sum habere, cujus termini sunt ex omni parte terra

Sancti Martini; et in alio loco dimidium cambonem cum prato et

saliceto; et terminatur a mane terra Arnaldi, a meridie terra Sancti

Martini, a sero Oriacus silva, a cercio via publica; et accipio a vobis

1 Vide ch. 595.	 a M. et C. Guibergia.

Sic in omnibus mss.	 Desunt votes id est in P. M. et C.
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quatuor solidos, ita ut faciatis post hunc diem quidquid inde facere

volueritis.

737.

DE SILVA IN CASUCHS.

Sacrosanctee Dei ecclesiœ Beati Martini Saviniacensis monasterii,

ubi domnus Durannus abbas presse videtur, Ego, in Dei nomine ,

Eldegardis I et filii mei, Sigibertus et Hugo, donamus de hæreditate

nostra Deo et Sancto Martino , pro quodam puero quem in ipso

monasterio mittimus ad serviendum Deo, pro anima GiraJdi 2 , mariti

mei. Sunt autem ips e res sitaa in pago Lugdunensi, in agro Tarnan-

tensi : hoc est boscum quem habebam in villa de Casuciis, cum terra

arabili 3.

738.

DE CAMPO IN. RIVORIA.

Ego Rotlannus, peccatis meis exigentibus, multa mata feci 4 in

terra Sancti Martini Saviniacensis, et idcirco venio ad misericordiam

Sancti Martini et abbatis Duranni, et monachorum præfati loci , et

dono de haereditate mea , pro emendatione mali facti : hoc est unum

campum juxta Taratrum situm, et unum mansum in agro Tarnan-

tensi, in valle Taradrensi , in villa quae vocatur Rivoria. Sane, si quis
hoc donum calumniari aut inquietare voluerit, sit maledictus a Deo

et omnibus sanctis. S. Rotlanni , qui fieri et firmari rogavit. Data per

manum Martini monachi , nonas Martii, feria quinta, regnante Henrico

imperatore.

739.

CONVENIENTIA BERNARDI DE TRUNCI.

In nomine Domini, Bernardus de Trunci venit ad domnum Duran-

M. et C. Eldeiardis.	 instrumentum anni circiter 1085, in quo

C. Geraldi.	 inveniuntur iidem donatores.
a Vide inferius (chart. 882) quoddam 	 4 L. f eri feci.

i o6o circa.

i o5o circa.

^ o5o circa.
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num abbatem et monachos Sancti Martini Saviniacensis, et fecit talera
convenientiam : Bernardus habebat duas sextariadas de terra quam

emerat sine suis hwredibus; medietatem de ilia terra dedit nobis,

pro censu de sua mansione quam habet in Saviniaco, et alteram me-
dietatem pro benefacto et pro sepultura sua, tali tenore ut ad obitum

suum donaret nobis tantum de suo altero allodo I quantum conveniens

esset. Si quis contra hanc donationem venire præsumpserit, a Deo se

damnandum sciat. S. Bernardi de Trunci, qui firmavit et scribi roga-

vit. Data per mânum Stephani monachi, regnante Henrico imperatore.

740.

DE TERRA DE RICHOSENS.

Sacrosanctw Dei ecclesiæ Saviniacensis monasterii , quw est cons-

tructa in honore Sancti Martini, ubi domnus Durannus abbas promesse

videtur, Ego Durantus dono aliquid de hwreditate mea, pro sepultura

corporis mei et uxoris mew : hoc est terram de Richosens 2 , et ad

Montem unam quartalam 3 de terra.

741.

DE CURTILO IN CASALIBUS.

Sanctœ Saviniacensis ecclesiæ Beati Martini, ubi domnus Durannus

abbas promesse videtur, Ego, in Dei nomine, Girinus de Moment et omnes

fratres mei, Hugo Vualdemarus, Bladinus, Isoardus, et mater nostra

Agna, donamus, pro anima Asterii, patris nostri, et fratris ejus Girini,

curtilum de Casalis et vircariam de Melairueiz 4, et ad furnum Pere-

rez. Sane, si ullus homo banc donationem inquietare præsumpserit,

quod absit, non valeat . vendicare quod cupit, sed Tram Dei incurrat.

742.

DE DIMIDIO MANSO IN LOISCO.

io6o circa.	 Ego, in Dei nomine, Araldus et uxor mea Ermengardis donamus

1 M. alodo.	 3 M. quartaladam.
M. L. et C. Ricosens.	 " M. et C. Melairuels.
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ad ecciesiam Sancti Martini Saviniacensis , ubi domnus Durannus

abbas praest, de rebus nostris, pro sepultura filii nostri Araldi.: hoc

est dimidium mansum qui est in pago Lugdunensi, in agro Goffia-

censi, in villa qua dicitur 1 . Loisus; terminatur a mane et sero terra

Agnonis, a meridie via publica, a cercio terra Sancta Maria. Totum

ad integrurn donamus, cum vircaria et prato, terra cuita et inculta.

S. Araldi et Ermengardis, uxoris ejus. S. Ugonis et Rostagni cierici,

filiorum eorum. Data per il antan Stephani clerici.

743.

DE VINEA IN COLOURATO.

Sancta Saviniacensis ecclesia Beati Martini, ubi Durantus abbas io6o circa.

prœesse videtur, Ego , in Dei nomine, Folcaldus do aliquid de hare-

ditate mea, ad locum Sancti Petri Mornantensis, pro animabus pa-

rentum meorum, et pro sepultura Petronilla, uxoris mea : hoc est

de vinea octo fessoratas, et tres eminatas de terra arabili; et est

ipsa vinea sita in villa qua dicitur Colouratis, et servitium est quod

reddit unus armus de vacca, et duos 2 panes, et dimidium sextarium
de vino , et dimidium similiter de ordeo 3 , et ipsa terra est in Cor-
ziaco. S. Folcaldi et fdii ejus Fulcherii, et multorum aliorum qui ad

sepulturam ejus fuerunt 4. Data per manum Stephani monachi, re-
gnante Henrico imperatore.

DE CURTILO IN MONTE.

Ego, in Dei nomine, Hamionus 5 dono Sancto Joanni 6 de Banda- to6o circa,

nis et Sancto Martino Saviniacensis monasterii, ubi domnus Durantus

abbas prœest, pro anima et sepultura corporis mei, curtilum unum

cum orto et quidquid ad ipsum curtilum aspicit : est autem situs in

villa qua vocatur Mons. Item dono in aiio loco aliquid de silva.

1 M. et C. vocatur.
2 M. et P. duo.

M. hordeo.

• L. interfuerunt.
• L. Amionus.
• M. hic et infra Johenni.
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745.

DE GURTILO IN NOALLIACOI.

i oGo circa. In Dei nomine, Ego Girinus, pro remedio anima mea, dono

Sancto Joanni Randanis Sanctoque Martino Saviniacensis ecclesiæ,

ubi domnus Durantus abbas præest, de hæreditate mea : hoc est unum

curtilum cum vircaria et orto. Sunt autem pr edicta res sites in pago

Lugdunensi, in agro Forensi, in villa Noall.iaco , et terminantur ex

Omni parte terra Sancti Martini; et campum unum reddo quem de

ipso loco tenui ad beneficium in eadem villa. S. Girini. S. Azonis.
S. Aquini. S. Const=antionis. S. Rainardi. Data per manum Arnulfi

monachi, mense Martin.

746.

DE MANSO IN MAGNIACO.

i o6o circa. Ego, in Dei nomine, Gauzerannus, pro Dei amore et remedio anima

mea , dono Sancto Joanni de Randanis et Sancto Martino Savinia-

censis monasterii, ubi domnus Durannus abbas prœesse videtur, de

rebus meis : hoc est mansum unum qui est in pago Lugdunensi, in

agro Forensi, in villa qua vocatur Magniacus, et quidquid ad ipsum

aspicit, usque in exquisitum. S. Gauzeranni, qui fieri et firmari rogavit.

747.

DE REBUS DATIS IN LUINIACO.

ioG o circa. Sancta Saviniacensi ccclesia Beati Martini Sanctique Joannis Ran-

danensis, ubi domnus Durantus abbas præest, Ego Aalsendis dono,

de hæreditate mea, in agro Forensi, subtus castrum de Marceliaco3,

in villa qua dicitur Luiniacus , quantum visa sum habere ex fraterna

divisione, in campis, vineis, pascuis et vineam unam quam mater

mea emit mihi, de denariis quos dedit mihi quondam patrinus meus.

S. Aalsendis, qui firmari rogavit. S. Duranti. S. Dacbergia. S. Petri

presbiteri.

M. C. hic et infra Noaliaco. —' Omn. mss. Sancti Joannis. — 3 M. Marseliaco.
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748.

DE MANSO IN SALA I.

In nomine sancta et individuee Trinitatis, notificamus omnibus, tam

prasentibus quam futuris, clericis et monachis monasterii Sancti Mar-

tini Saviniacensis , omnique nostrœ posteritati , donum quod, pro

redemptione animarum suarum , Sancto Juliano de Sal et Sancto

Martino, Hugo Crassus , Helisiardus et Rotlannus 2 , fratres ejus , de

manso de Sala fecerunt; quem mansum Dura.nnus Balbus3 in feodo

habebat; sed mansum de Furcis, pro manso de Sala, in concambio ei

dederunt; et sic Durannus donurn quod Crassi fecerunt Sancto Juliano

et Sancto Martino laudavit. Pro hoc manso multa mala passi sumus ;

nam, cupiditate hujus subducti, de Hugone fecimus monachum, et

cella de Randanis praepasitum constituimus, filiique ejus quotidie

nobis sunt ad fastidium pro tertia parte ejus doni. Helisiardus vero

accepit a Gauzeranno monacho quatuor libras. Insuper, et {ilium suum,

Bernardum nomine, nutrivimus et monachum constituimus, et con-

siliatores illius, scilicet Girinus de Sennatis habuit decem solidos;

Umbertus Vicarius, quinque; Agno de Monte, quinque; pater ejus,

tres, et ex parte Rotlanni, in suo dominicatu, quinquaginta solidos,

et unum mulum valentem quinquaginta solidos , quem duxit Jerusa-

lem; et uxor ejus, octo solidos contra unum annulum de auro; Um-

bertus de Porco, sex solidos; Gauzerannus de Civen, quinque solidos

super hac omnia triginta sextarios de calce. S. domni Duranti abbatis;

Gauzeranni prapositi; Gausmari monachi; Duranni monachi; Girini de

Sennatis; Duranni Balbi; Umberti Vicarii ; Agnonis; Gauzeranni. Omnes

isti quos nominavimus multique alii hujus doni testes et adsignatores

fuerunt. Qui vero hoc donum, quod Grassi supradicti Deo et Sancto Ju-

liano Sanctoque Martino fecerunt, calumniari et contradicere aut tol-

lere voluerit, non fiat quod cupit, sed sit maledictus et excommunica-

tus, et damnatione perpetua damnatus, nisi ad emendationem venerit.

i o6o circa.

'- BM. Sal.
4 BM. Rolannus.

M. male Baldus.
" M. male Helistardus.

^49
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749.

DE CURTILO AD MORVENT.

io6o circa, Ego Elisiardus 1, per consilium avunculi mei Girini et fratrum

meorum Iterii, Olmari et Jarentonis, et filii mei Pontionis, dono Deo

et Sancto Martino Sanctoque Juliano, ad locum Saviniacensem, ubi

domnus Durannus abbas præest, curtilum unum qui est in villa de

Morvent, cum omni appenditio suo, in pratis, silvis, terris, exitibus et

regressibus, et quidquid ad ipsum aspicit, usque ad exquisitum : hoc

est servitium quatuor denariorum pro vircaria, trium pro prato in

messe, sex denariorum pro carne, et unum sextarium de vino, et unius

denarii pro pane, et unius eminEe de ordeo in cal.endis, et sex denarios

de carne, et unum sextarium de vino, de pane denarium, et unum cap-

pum 2 , et quatuor denarios de ubliis. S. Girini; Iterii; Olmari; Jaren-

tonis; Vuillelmi; Pontii; Hugonis, et Gotolendis fceminae.

750.

[E%CO nIuNICATIO3.J

06e circa. Ecclesiain Sancti Joannis de Exartopetro 4 .tollit Sancto Martino

Gauzerannus 5 et filii ejus, cum mansis quinque et terram quœ ad

illam ecclesiam aspicit; et aliam ecclesiam de Cambosco, quam Vui-

chardus dedit Sancto Martino°, Hugo similiter et filii' ejus. Sigibertus

tollit nobis de terra decem mansos qui sunt de mansione 8 Sancti

Martini, quos Burchardus archiepiscopus nobis reddidit, et accepit a
nobis trecentos solidos. Similiter Bernardus de Camopseto tollit nobis

tres mansos, unum in Bessennaco, alium in Lazorias°, tertium in Roda-

nensi 10 ; et multa alia mala in nobis operatur per se et per suum con-

' M. Helisiardis. L. Helesiardus.
2 P. cappun.

• Titulus iste est in margine collocatus.

• M. Exartopetri. BM. Exarpetra.

BM. Gaucerannus.
• Hic Bened. Mailliardus addit : « Tulit

etiam et aliam ecclesiam Sancti Michaelis

de Chazellis, et ipsam villam quam Dalma-

tius dederat Sancto Martino. »

' L. Hugo similiter et filius ejus Sigiber-

tus tollit, etc.

8 M. et C. qui suet de ratione.

® BM. Losarias.
10 BM. Rodonensi.
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ductum; et Iterius, frater ejus, tollit nobis unum mansum in Valen-

chüs', quem Aschiricus dedit. Sancto Martino. Arnulfus Calvus tollit

nobis decimam de ecclesia Sancti Andrew Taradrensis, et aliam terram

in Bessennaco, quam pater ejus Sancto Martino dedit; et in alio loco
vineas, in villa ques vocatur Cingiacus 2 . Girinus et Jarento tollunt

mansos duos, quos Eugendus 3 dedit Sancto Martino. Silvius tollit
nobis villam de Valfol. Theotgrinus tollit nobis terrai de Larlaico4,
et multa alia mala contra Sanctum Martinum perpetravit 5 . Ungrinus

tollit Sancto Martino curtilum et vineas injuste. Girardus de Cascedo°
et frater ejus Milo tollunt nobis curtilum unum cum vineis in Brionna;
capellam de Lozanna', cum septem curtilis, et coloniam unam sibi

injuste vendicat Agno. Hos omnes excommunicamus, et eos qui mer-

catum de Mornant nobis -tollunt, quocl Stephanus, fiiius Hugonis,
dedit Sancto Martino.

Explicit de abbate Duranno secundo.

INCIPIT DE ABBATE DALMACIO'.

Per hune sapientissimum virum locus iste multa acquisivit, sicut
in sequentibus aperiemus : wdificavit villam de Arbreila in modum

castri, propter bell.a imminentia, ad quam pertinent quinque parro-

chiales ecclesiw, quarum hwc Bunt nomina : ecclesia Sancti Germanie,

ecclesia Sanctw Vualburgis 10, ecclesia Sancti Martini de Cassiaco ll , ec-

clesia Sancta Maries de Brolio 12 , ecclesia. Sancti Martini de Sarsay. Coe-

pit etiam idem vir ecciesiam nostram a fundamentis wdificare, et plures

refectiones fratribus in refectorio instituit. Constituitque ut quaeque

obedientia per singulos menses fratribus panera persolveret necessa-

1 M. et C. Valenchis.
• BM. Cimziacus.
• M. Eugendius.
• L. Ledaico.

M perpetrant.
BM. et C. Casedo. M. Cazedo.

' M. Losanna.

• C. hic et infra Dalmatio.

9 BM. add. supra Arbrellam.
I ° BM. add. Amanciaci.

BM. Chessiaco.
'° P. Brollio.

49.
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rium, sicut usque hodie videmus dispositum. Ipse quoque primitus

in mercato de Sainbeel' instituit venditiones pecorum, quas fratribus

in refectorio largitus est. Fecit et aliquot libros, id est duos brevia-

rios in ecclesia Sanctm Marim, et missalem unum, et psalterium unum

optimum, et decreta pontificum, et unum librum medicinalem.

751.

DE ECCLESIA SANCTI THOM E COSNACI.

Cum in afiluentia divinorum reperiatur eloquiorum quod sine

ratione simplicitas pro inertia deputetur voce Domini attestantis,

« Estote prudentes sicut serpentes, et simplices sicut columbm 2 ; » et

Apostoli commonentis : « Videte quomodo caute ambuletis, non quasi

insipientes, sed ut sapientes, redimentes tempus, quoniam dies mali

stint 3 . » Si quid bonet operationis Sancti Spiritus instigatione suscepe-

rimus, auctoritate firmissima et nodo indissolubili connectendam

dignum duximus, ut qui prius ad incipiendum spontanei ac simpli-

ciores admiramur, postmodum gravidos ad idperagendum malignus5

insidiator effugiat. Hac igitur occasione suscepta, ego Amblardus,

canonicus Sancti Petri Sanctonensis °, filius Amblardi, cui cognomen

Malaterra, ecclesiam Sancti Thomm apostoli, gum est sita in pago

Sanctonensi, prope castellum quod vocatur Cosnacus, admonitione

divina et laudatione ipsorum dominorum ex quorum beneficio haec

milli acciderat, scilicet Artaldi ' et Vuillelmi, et filiorum ejus Seguini,

Richardi et Rotberti, necnon et Amblardi, patris mei, et amitm mete

Dim, et consilio domini Bosonis s , Sanctonensis episcopi, et Eleazari

archidiaconi, et aliorum familiarium nostrorum, dono Deo et Sancto

Martino Saviniacensis° monasterii, et patri Dalmacio et monachis ejus,

eorumque successoribus qui ibidem Deo desservierint 10 , ut habeant

• P. Saint Beel.
2 Matth. x, 16.

' Ephes. v, 15.

' L. convertendurn.
' L. add. spiritus.

M. hic et infra Santonensis.

' M. Altardi.

• M. hic et infra Besonis.

9 C. Saviniensis.
10 C. servierint.
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illam , cum omnibus appenditiis suis quce et ego possedi, et ipsi in

antea acquisierint; collaudante hoc etiam fratre meo Richardo, et

senioribus ipsius castelli, videlicet Artaldo et Vuillelmo Elia, cujus

est tertia pars ecclesiae supradictæ , qui similiter illam donat. flanc

cartam laudaverunt et corroboraverunt hi quos supra diximus, et alii

quam plures. S. Girberti de Sivrac; Vuillelmi David; Vuillelmi Ada-

lardi; Raymundi Adalardi. Data per manum Bertranni monachi, re-

gnante Philippo 1 in Gallia.

752.

DE ECCLESIA SANCTI SEBASTIANI MIBABELLI.

Omnipotenti aliquid dare potest nemo, nisi prius acceperit ab ipso;	 1083?

ipse enim dando fructum expetit actionis, ut cui plus committitur, plus

ab eo exigatur : quod ego Artaldus2 comperiens, ob amorem ceelestis

patri ce , et redemptionem animæ mew, necnon et parentum meorum

sublevationem, libuit dare aliquid de hcereditate mea Deo et Sancto

Martino Saviniacensis monasterii, et patri Dalmacio et, monachis

ejus, sive suis posteris : hoc est ecclesiam Sancti Sebastiani, cum suis

appenditiis, quce est sita in pago Sanctonensi, juxta castrum quod

nuncupatur Mirabellum 3 , curn consilio Amblardi Malaterra `' cano-

nici, qui de me fiscaliter tenebat, sive cum consilio domni Bosonis,

Sanctonensis episcopi, seu aliorum multorum. S. Richardi Amblardi;

Vuillelmi Adalardi; Vuillelmi Goltranni 5 ; Rannulfi Fulcherii; Rannulfi

Donati; Vuillelmi Seguini. Banc cartam landaverunt hi quos memo-

ravimus, et aüi quamplurimi familiares nostri. Data manu Hugonis

monachi, anno millesimo octogesimo G tertio, indictione septima 7,

imperante Henrico imperatore, Philippo regnante in Gallia S.

1 C. hic et infra Philipo.	 Indictio septima quadrat ad annum

' M. Altardus.	 io84. Utcunque sit, istud instrumentum

• M. Miribellam..	 Bozonem,Santonensem episcopum, non

P. Mallaterra.	 fuisse rnortuum anno io82, ut creditur,

• L. Gontranni.	 confirmat.

• BM. se,xagesimo.	 8 
M..Philippo in Gallia regnante.
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753.

DE ECCLESIA SANCTI BONITI IN MARCIACO.

1 9 Sept. 1o64. Sacrosancte Saviniacensi ecclesiae Beati Martini, ubi domnus Dal-

macius abbas preesse videtur, Ego , in Dei nomine , Falco et uxor
mea Adalasia donamus aliquid de haereditate nostra, pro redemptione

animarum nostrarum. Sunt autem res ipse site in pago Lugdunensi,

in agro Ansensi, in villa que vocatur Marciacus : hoc est tertiam par-

tern ecclesiae Sancti Boniti ipsius villa, cum decimis et appenditiis ad

ipsam ecclesiam pertinentibus, quantum ibi habere visi sumus, totum

donamus supradicte ecclesie , et accipimus a monachis quadraginta

duos solidos. Damus etiam prefate ecclesie tertiam partem silve que
vocatur Ardenna , ut haheat et possideat a die preesenti. Firmatores

hujus doni sive carte sunt hi : S. Falconis, qui fieri jussit et firmari

rogavit; Milonis Orselli; Iterii Bulleu; Fulcherii Colini; Bernardi Mar
-zionis. Actum in pago Lugdunensi, in villa Saviniaci, mense Septem-

bri, feria quinta et decimo nono 1 , anno millesirno sexagesimo quarto

ab incarnatione Domini; scripta manu Alberici monachi.

754.

DE ECCLESIA SANCTI PETRI IN MONTE MELARDI.

Aug. iosi. Dominus et Redemptor poster, qui omnes vult salvos fieri , et ne-

minem vult perire, ipse lideles suos docet ut ex talento sibi credito re-

demptionem peccatorum acquirant, quatenus eleemosinarum fulti ju-

vaminibus cum ipso feliciter gaudeant. Idcirco , Ego , in Dei nomine,

Umbertus de Bellojoco., et mater mea Richoara, et fratres mei Vui-

chardus, Dalmacius et Hugo, notum fieri volumus omnibus fidelibus

sancte matris Ecclesie frliis, tam praesentihus quam futuris, qualiter

misericordissima pietas animabus nostris infulsit, ut medietatem eccle-

sie Sancti Petri de Monte Melardi, sitam in pago Lugdunensi, in agro

Diniacensi, daremus Deo et Sancto Martino Saviniacensis monasterii,

Anni Io64 decimus nonus Septembris dies congruit feriae prima (Dominico), non

feria quinta (Jovi).
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ubi domnus Dalmacius abbas presse videtur, cum grege monacho-

rum sibi cotnmisso. Hanc medietatem ecclesiæ quam supra diximus do-
monts Deo et Sancto Martino, necnon præfato abbati et monachis sibi

commissis, et eorum successoribus, sicut presbiteri hactenus tenue-

runt' melius ab ipso initia ipsam ecclesiam et omnes res ad ipsam ec-

clesiam pertinentes. Propterea accipimus ab ipso abbate et monachis

quingentos solidos Pictavenses 2 et mille quingentas solidatas. Et jube-

mus fieri hanc donationem et eleemosinam tali ratione, ut semper,

a die præsenti, supradicta ecclesia cum appenditiis suis in dominio et

potestate Sancti Martini permaneat, nullique hominum liceat ab ho-

dierna die deincep.s quidquam de ipsis rebus ab ipsa ecclesia auferre

aut diminuere, nec nôbis nec alicui parentum nostrorum et propin-

quorum, nec episcopo, nec s abbati , nulli inquam potestati. Quod

si, post hac, aut nos, aut ullus de haredibus nostris et propinquis,

aut aliqua emissa persona, surrexerit, qui istam eleemosinariam do-

nationem contradicere aut calumniari prœsumpserit, et sub aliqua

occasione abstrahere et auferre, sit maledictus a Deo, et ab Ecclesia

catholica excommunicatus, abstractusque a consortio sanctorum, so-

cietur diabolo et angelis ejus, exurendus flammis gehennalibus cum

Juda traditore et eis qui dixerunt Domino Deo : « Recede a nobis;

donatio vero ista omni tempore firma et stabilis permaneat, cum}

stipulatione subnixa. S. Umberti de Bellojoco, et . matris ejus, fratrum-

que ejus pre dictorum. S. Milonis; Vuichardi de Marciaço; Bernardi,
filii ejus; Bernardi de Iconio; Umberti, fratris ejus; Iterii de Bulieu;

Rotberti Ru; Vuillelmi-de Cha. 5 ; Petroni de Mon; Vuillelmi de Cubet;

Falconis; Hugonis de Lanay°; Teotgrini', fratris ejus; Jarentônis Mau.;

Petronis de Cuel; Duranti Carnissalada 5; Hugonis de Modi. Data per

' P. tenerunt.	 In M. et C. abest cum. In P. ad pro

° De hoc induci posset non esse cusam	 cana.

tune Lugduni monetam , absque dubio prœ 	 P. Dech.

controversia de bac causa inter archiepis-	 6 M. Laney.

copum et comitem perstante. 	 ' M. et C. Theotgrini.

M. et C. et pro nec.	 8 P. Carnisalada.
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manum Bertranni monachi, die Dominico, calendis Augusti, et vige-

simo regnante rege Canone I in Gallia.

755.

DE ECCLESIA SANCTI CIRICl 2 .

Berardus, et Umbertus, et Vuichardus, et Nazarea, mater eorum,

filia domini 3 Berardi Rodonensis 4 , et uxor domini Vuichardi Gionen-

sis, ecclesiam Sancti Cirici et quidquid ibi habebant, laudaverunt

atque dederunt, pro animabus suis, Deo et Sancto Martino Savinia-

censi, et domno Girino monacho, qui hunc locum dificavit, secun-

durn quod potuit, et sic hoc donum laudaverunt et fecerunt, quod

nec haeres illorum, si haberent, nec liber, nec servus illorum amplius

ibi aliquid peteret; et etiam hoc donum facere laudavit villicus eorum

Bernardus, et Richardus filius ejus. Et si quid ex villicatione hujus

honoris iili eveniebat, reliquerunt Deo et Sancto Martino, et domno

Girino monacho; cui Girino, Berardus, et Umbertus, et Vuichardus,

et mater eorum Nazarea, jusserunt ut bane cartulam sic scribere

faceret.

756.
DE ECCLESIA SANCTrE MARL DE AMPLOPUTEO.

Mart s îo86.	 In nomine Sanctæ et individu Trinitatis, notum sit omnibus fide-

libus ecclesiee Dei quod Ego Hugo Fredelannus t dedi aliquid de hoe-

BM. Conon. Error amanuensis hic

palet. Isti nomini perignoto substituen-

dum est nomen Philippi primi, regis Gal-

lice, qui cepit sceptrum quarto vel vige-

simo nono Augusti  6o ,  quique ideo erat

in anno vigesimo primo regni primo Apri-

lis  8i ,  in diem revera Dominicum ca-

dente. Aubret, in suo manuscripto Sur le

pays de Dombes, adscripsit instrumento an-

num Io64, quia hoc anno primus Aprüis

in diem incidebat Dominicum ; sed alia hu-

jus chartæ indicia anno s o64 congruere ne-

queunt. Filii quatuor, exempli causa, tri-

buti sunt dominæ de Bellojoco (Richoare),

qui demonstrant chartam ah ea fuisse

datam circa limina vitae, eo magis quod

Guichardus, ejus maritus, jam defunctus

esset.
2 L. et BM. Ciriaci.

M. et C. hic et infra domni.

' Mailliardus add. comitis; sed mendose,

quia tune comites Rodonenses non erant.

Vide subscriptionem.

BM. Fredenlanus.
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reditate mea sacrosanctw. Dei ecclesiw et Beati Martini Saviniacensis,
ubi domnus Dalmacius abbas preeesse videtur, pro remedio animw

mew et pro sepulturâ mei corporis : hoc est ecclesiam in honore beatte

Mari Virginis consecratam, cum appenditiis suis, et cuni manso in

quo ipsa ecclesia sita est. Sunt auterri termini ipsius mansi : a mane

via publica, et terminat usclue ad terram quam Stephanus de Verneto
possidet a meridie, a sero usque ad rivulum qui vocatur R.anzun'. Et

ut hoc donum firmum et stabile sit, manu mea firmavi et scribi jussi

in prwsentia Stephani Trus monachi, qui hoc donum recepit, in pre-

sentia Tadalmodis, uxoris mew, et testium qui subscripti sunt. S. Hu-
gonis de Batalleu; Raynardi Vicarii; Raymundis, fratris ejus; Artaldi de

Bataileu; Umberti de Batalleu. Sane si qui sex hæredibus meis hanc
cartam inquietare voluerit, non valeat . vendicare quod repetit, sed
componat fisco regio triginta libras auri; et deinceps firma et stabilis

permaneat hwe donatio. Actum in pago Rodanensi, in villa de Amplo-

puteo , mense Martio , et vigesimo secundo, feria quarta , anno mil-
lesimo octogesimo 2 sexto, indictione nona. Scripta manu Stephani
moriachi, regnante Henrico rege..

757.

DE CAPELLA DE YÇONIO, ET DE BUXO 3, ET DE LAYNIACO.

Notum sit omnibus successoribus nostris quod Falco de Yconio 5, et
filii et filiw ejus, et Berardus et filii sui, Umbertus etiam , et Vui-

chardus, frater ejus, donaverunt Deo et Sancto Martino Saviniacensi,

et abbati et monachis inibi degentibus, tarn futuris quam prwsentibus,

capellam supradicti castelli, videlicet Yonii, cum omnibus appen-

ditiis ejus : hoc est sicut Unfredus avus eorum melius et liberius

possederat, et sicut Fulcherius Vulpeta melius et liberius habuerat

earn ex ipso Unfredo. Et quid augmenti præfata capella post ilium

6 Dec, 1079',

BM. Bauzini.
Ben. Mailliardus scripsit 1066; sed

isti anno indictio nona non congruit.

Voces et de Buxo desiderantur in P.

4 Cuncta indicia chartu huic tempori

concordant, excepta epactavigesima sexta,

quæ congruit anno I o80.

M. Yonio.

5o
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recepit, similiser donaverunt, et quidquid preefati monachi, tam in
hac capella quam in ca teris ecclesiis quas iidem fratres eodem modo

donaverunt Deo et Sancto Martino, acquisituri essent, similiter con-

cesserunt, scilicet in ecclesia de Buxo et omnibus appenditiis ejus, et

in ecclesia de Layniaco : quas eadem donatione et pactione supradicti

fratres Deo et Sancto Martino et monachis Saviniacensibus in perpe-

tuum contulerunt. Et hoc factum est secundum laudationem Artâldi',

Forisiensis comitis, qui laudavit in vita sua , ut isti et alü qui alo-

dium 2 ejus in feodum francum tenebant, donarent Deo et Sancto Mar-

tino 3 et sanctis, ad libitum suum, excepto quod ecclesia Layniacensis

erat de alodio eorum, cum omnibus appenditiis suis. Item prædictus

Falco donavit praefatis monachis in a ternum, in silvis suis, ligna ad

calefaciendum et ad sepiendum 4 , et omnibus modis a dificandum,

et ut liceret semper porcos eorum pasci et currere in eisdém silvis

absque pasnatio: Similiter notificari volumus quod isti prænominati

fratres fecerunt hoc donum Deo et Sancto Martino, et abbati Dalma-
cio et monachis, in capitulo Saviniacensi, tractante hoc ipsum et

multum insudante Rainardo, tune temporis cancellario, qui hæc om-

nia per multas familiaritates 6 et magnas collationes rerum sibi corn-

missarum diu præparaverat, laudantibus et cartam corroborantibus

subtitulatis omnibus. S. Vuillelmi comitis, filii Artaldi; Falconis et

uxoris ejus; Berardi et uxoris ejus; Umberti; Vuichardi; Gausmari;

Jarentonis; Hugonis; Theotgrini. Acta sunt hæc die solemnitatis sancti

Nicolai , feria sexta et quinta, Henrico regnante, Gibuino Lugduni

curam pastoralem exhibente, anno Dornini millesimo septuagesimo

nono , indictione secunda, epacta vigesima sexta. Quod si quis banc

cartam violare prœsumpserit, perpetuo damnandus omni anathemati

subjaceat. Scripta feria tertia, per maous Vuitberti cancellarii.

' M. Altardi.
L. hie et infra allodium.

' Voces et Sancto Martino desunt in P.

" P. sapiendum.
M. et C. Dalmatio.
P. facullates.

' Gallice Geboin vel .Lubin. Isle fuit ar-

chiepiscopus Lugduni post Humbertum 1.

Habemus aliquot ejus litteras. (Vide Gall.

christ. nov. ed. t. 1V, col. 89 et sqq. et

Hist. du Dioc> de Lyon, auctore J. M. de la

Mure, p. 15o et sqq.)
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758.

DE ECCLESIA DE SANCTA PAULA I.

Domno Henrico Augusto helium cum Rodulfo duce gerente, sanc-

toque papa 1-lildebranno in apostolico solin residente, atque archie-

piscopatu Lugdunensi sub regimine domini 2 Gibuini 3 quiescente },

domno etiam Dalmacio 5 Saviniacensis monasterii baculum tenente :

Videlinus 3 ; comes Foresii , atque Falco, cum Berardo et aliis fratri-

bus suis Umberto et Vuichardo; Teotgrinus 7 quoque, cum fratribus

suis Milone et Artaido 3 sive Agnone; Berardus etiam, cum Rotbaldo,

fratre suo; Durannusque Varennarum 5 , cum fratribus suis, ac Livo10

Sancti NTicetii, et Durannus Monaior, Arnulfusque Gugio ", cum uxore

sua Pontia, omnibusque suis horedibus ; omnes concorditer hanc

cartam de ecciesia Sancta Paula, quœ sita est in parrochia Sancti

Laurentii, cum finibus suis, f eri jusserunt et laudaverunt. Qum

comes Artaldus, pater ejus [Videlini], Sancto Martino Saviniacensi,

cum omnibus supradictis, pro anima sua dedit, et ita libere quod nec

vicarius, nec ullus homo in ecclesia, nec in honore ejus, vi aliquid

et fraude apprehendere possit sine anathemate, ' a Vernea usque ad

Balneum, eta Balrreo usque ad Alodos, et ab Alodis usque ad silvam

qua vocatur Kuironella 12 , et ab ilia usque deorsum ad Verneam;

atque dedit licentiam nobis accipiendi et ernendi ab omnibus hujus

terra possessoribus. Quod si quis aliquid campi aut vinea et silves,

et pro anima sua et pro pretio , nobis dare voluerit, quod nos sine

ulla offensione et occasione ullius hominis accipere possumus. S. Ar-

taldi 13 comitis; .Falconis; Agnonis; Bernardi; Umberti; Vuichardi;

14 Maii io78?

' Edidit hoc documentum Guichenon.

(Bibl. Sebus. p. 1o8.)

M. et C. domni.
P. Gebuini.

" Ista vox pacem inter archiepiscopum

et comitem paucis abhinc temporibus fac-

tam absque dubio memorat.

P. Dalmatio.

Guich. Vuidelinus. BM. Guillelmus.

' Omn. mss. Teotgrino.

8 M. Altardo.
C. Varenarum.

10 M. et Guich. Lino.
11 Guich. Guigo.
"M. L. et C. Zuironella.

1s Guich. radius, ut videtur, Vuidelini..

50.
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Teotgrini; Milonis, et aliorum supradictorum. Fada est carta istius

doni mense Maio, feria sexta l et decimo quarto, anno Domini mille-

simo septuagesimo octavo, indictione prima, concurrente sexta, epacta

quarta. Scripta manu Laurentii monachi.

759.

DE ECGLESIA SANCTI MAURITII 2 DE CHASSENNATIS.

Omnipotentis Dei vox est in Evangelio dicentis, a Date eleetnosinam ,

et ecce omnia munda sunt vobis 3 ; » ideo Ego, in Dei nomine , Gau-

zerannus 4 , rogan-te fratre meo Hugone, dono Deo et Sancto Martino

Saviniacensis monasterii , ubi domnus Dalmacius abbas præesse vide-

tur, et Sancto Petro ac monachis in loco Mornanti habitantibus, eccle-

siam in honore sancti Mauritii 5 et sociorum ejus consecratam, in villa

de Chassennatis, cum parrochia et appenditiis suis, pro anima mea

et pro animabus parentum meorum , et pro anima fratris mei Hugonis,

et uxoris me Ermengardis, et uxoris fratris moi, Aymeldis. Sane si

ullus ex heeredibus aut parentibus nostris hoc donum et hanc eleemo-

sinam inquietare aut calumniari voluerit, sit maledictus a Deo et om-

nibus sanctis ejus. S. Gauzeranni et Ermengardis, uxoris ejus ; Hugonis,

fratris ejus, et Aymelsendis, uxoris ejus. Data manu Rostagni, mense

Septembri, feria sexta, regnante Henrico rege 6.

760.

UNDE SUPRA.

10 7 0 circa. Sacrosanctæ Saviniacensi ecclesiæ Sancti Martini, ubi domnus

Dalmacius abbas presse videtur, Ego Gauzerannus, filins Hugonis

Titionis, dono medietatem ecclesiæ Sancti Mauritii de Chassennatis,

cum decimis et appenditiis suis, sicut Asterius presbiter tenebat; et

iste Gauzerannus dedit Deo et Sancto Martino et Sancto Petro de Mor-

` Guich. scripsit mendose feria 12.	 ' C. Mauricii.

2 M. Mauricii.	
6 Agitur absque dubio de Henrico I,

3 Matth. ii, (I I.	 -	 -	 Francorum rege, qui decessit 29 Augusti

4 BM, Gaucerannus.	 i o6o.
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nanto, mansiones duas post suum decessum, et aliam, si falium non

habuerit de flore; et si filiam habuerit, ipsa habebit partem. Et dedit

unum curtilum quem Bitboldus 1 tenebat, post suum decessum, pro

sepultura sua, et quamdiu vixerit, omni anno, unum caponem pro

vestitura. Propter istum curtilum debent eum recipere monachi, si

ipse se fecerit portare apud Mornant aut apud. Saviniacuw. Quod si

non fecerit, habeant monachi curtilum istum liberum. Et hoc sciant

omnes, quia donum quod avunculus ipsius G. fecit in vita sua, iste

Gauzerannus, nepos ejus,.laudavit et firmavit, et dedit medietatem

suam de villa de Chassennatis, laudantibus et firmantibus hoc ipsum

A. Torticollo et B. filio suo.

761.
DE ECCLESIA DE DUERNA.

Sacrosanctee ecclesiæ Saviniacensis Beat` Martini, ubi dornnus Dal-

macius abbas preeest, Ego, in Dei nomine, Ermengardis et filius meus

Hugo aliquid de heereditate nostra donamus, et de rebus nostris quœ

sunt in pago Lugdunensi, in villa quæ dicitur Duerna : hoc est me-

dietatem ecclesiæ ipsius villæ, cum decimis et.appenditiis ad ipsam

ecclesiam pertinent.ibus, ea ratione ut, quamdiu vixero, persolvam pro

vestitura tres denarios, et post meum decessum omnia illi loco cedi-

mus et donamus. Damus etiam medietatem mansi in villa quae dicitur

Planciacus, et unam cabannariam 2 in eadem villa; et in villa quæ di-

citur Boschalactis 3 , unum mansùrn, et in villa quae dicitur Torencus4,

medietatem mansi. Sane si; post haec, ego ant ullus de haeredibus

meis, aut aligna potens persona, hanc donationem inquietare prà-

sumpserit, non valeat vendicare quod repetit, sed tantum et aliud

tantum componat quantum ipsae res eo tempore melioratee valuerint.

S. Ermengardis et Hugonis, qui fieri et firmari rogaverunt. S. Ar-

dradi; ,Constantiæ; Bladini; Hugonis; Iterii; Berardi. Scripta manu

Alberici monachi. •

îo75 circa.

1 M. et C. Ritbodius.	 ' M. Boschalatis.
a B\1. canaberiam.	 M. Tornicus.

©  ( )  Les Passerelles du Temps  2007    editions.ainay@free.fr   …  

398	 CHARTULARIUM SAVINIACENSE.

762.

UNDE SUPRA I.

10 7 5 circa. In Christi nomine, Ego Ardradus de Barbares et uxor mea Cons-

tantia 2 , et Bladinus 3, filins meus, et Bernardus de Naus 4 , et Agna,
mater Stephani de Randanis, et Elisendis 5 , mater Girini de Pineto,

donamus aliquid de haereditate nostra Deo et Sancto Martino Savinia-

censis ceenobii, ubi domnus Dalmacius abbas pneesse videtur, per fau-

dationem domini 6 Vuitberti 7 , Lugdunensis s archiepiscopi, et Berlio-
nis archidiaconi, nepotis sui, et Bladini decani, et Fulcherii Tedini,

et Stephani Torticolli, et Rotboldi peenitentialis 0 : id est medietatem
ecclesiae Sancti Joannis Baptistae necnon et Evangelistae, quae est sita

in pago Lugdunensi, in villa que dicitur Duerna, cum decimis et

appenditiis suis, usque ad exquisitum, pro remedio animarum nostra-

rum, omnium progenitorum nostrorum, ut Deus omnipotens eruat

nos a poenis infernorum. Sane si aliquis ex ha redibus nostris aut

qualiscumque persona hanc cartam inquietare voluerit, sit maledictus

et excommunicatus a Deo, et non valeat vendicare quod repetit, sed

componat tantum quantum ipsae res dupliciter valuerint, et in fisco

regali centum libras auri componat; et insuper firma et stabilis perma-

neat, cum stipulatione subnixa. S. Ardradi et uxoris suce Constantize ,

et cunctorum supradictorum. S. Hugonis; Aymonis; Vuichardi; Fui-

cherii et Renconis, fratris sui; Petri Durata Lingua 10 ; Hugonis Car-
pineli. Scripta manu Alberici mônachi. Actum in villa de Tazins , ad
quoddam placitum quod fuit inter dominum 11 Umbertum , Lugdu-

nensem archiepiscopum , et Artaldum comitem.

Istam vulgavit chartam Menestrier,

Hist. cons. de Lyon, pr. p. viii. Vide ch.

821.
2 M. et C. Constantia uxor mea.

Isti tres donatores sunt absque dubio

iidem ac primi testes ch. 761.

M. L. et C. Nuns. Men. Mans.
Men. Eligendis.

e Men. Umtberti. M. Vitberti. L. Urn-
berti, et, ut videtur, melius.

C. domni.

C. Ludunensis.

9 M. et C. penitentialis.
" Men. Dictata Lingua. M. et C. Petri.

Dictata Lingua Hugonis Carpinel.
" M. et C. domnam.
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763.

DE EODEM.

Sacrosanctœ Dei ecclesiæ quæ est constructa in honore sancti Mar- 10 7 5 circa.

tini Saviniacensis, ubi domnus Dalmacius abbas presse videtur, Ego,

in Dei nomine, Ardradus et uxor mea Constantia donamus, pro anima

hili nostri Bladini, quartam partem de ecciesia Sancti Joannis quæ vo-

catur Duerna : hoc est octava pars de presbiteratu, et de décima quarta

pars, et septem denarios et minuta` omni anno in servitio, et omnia

quæ videmur habere in ipsa villa, qua ad nostram partem pertinent,

et domum. Totum donamus Deo et Sancto Martino, tali convenientia

ut, quandiu vixerimus, ego et uxor mea teneamus istam quartam par-

tern de abbate et monachis, et post nostram mortem, salvum et quie-

tum I rernaneat ad supradictum locum. Sane si aliquis, ut supra.

S. ejusdem Ardradi et Constantiœ, uxoris ejus.

764.

DE ECCLESTA SANCTI MARCELLI.

Scientibus et nescientibus donum tertiœ partis ecclesiæ Sancti Mar-

celli, et terre, et decimarum mansi, case et feodi sacerdotalis, quem-

admodum Beato Martino monachisque suis factus sit, reducere ad

memoriam volo. Cum Artaldus et Agno, frater ejus, morti improvise se

jam propinquos esse cognoverunt, nimium expaverunt ne, causa peccati,

ecclesiæ Beati Marcelli ex qua servitium acceperant, parentes sui atque

ipsi positi in supplicio æterno punirentur. Idcirco, in vigilia Ascensio-
nis Domini nostri Jesu Christi, ad  Saviniacum venerunt, atque Beato

Martino monachisque suis partem illam tertiam quam ipsi, in ecclesia

Sancti Marcelli, injuste tenebant et in feodo sacerdotale, et decimas

sui mansi case 4 dederunt, atque domum sacerdotis post utriusque

mortem similiter et si monachi fierent similiter. Pro qua tamen domo

sic data monachi centum decem solidos dederunt; quippe hoc donnai

1075 circa.

Forte leg. salvum et quietam.
Des. voces nostri T. C. ad in M. C. et P.

M. add. in terra.

M. cces e.
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Artaldus et Agno in capitulo Saviniacensi fecerunt eo pacto , (plod'
pro remissione peccatorum antecessorum suorum, et patris et matris

eorum, et suorum, Dominum Deum deprecentur, et nomen patris

eorum in martirologio Saviniacensi scriberent, et secundum consue-

tudinem unius monachi defuncti orationes pro eo facerent; quin etiam

anniversarium uno 2 duoque anno, temp ore Septembri, fiat, quia tunc

in militia sibi male provisa sine peccatorum suorum confessione gla-

dio interfectus est. Quod totum monachi polliciti sunt adimplere,

eosque ad habitum monachicum sine aliquo suo 3 apparatu recipere, si

in tanta paupertate venissent, quando monachi fieri vellent. Quod

donum, id est acquisitio`' qua contingit huic tertie parti, Bernardo

clerico , • atque R., patri suo , quamdiu vivent, tali pactione tributum

est, ut unoquoque anno quinque solidos in die Veneris jejuniorum
Inensis Septembris et alios quinque in Octabis Apparitionis reddant,

et post utriusque mortem, ecclesiam, domum et caetera interiora
domus monachis sine alicujus calumnia habeant. S. Pontii clerici;

Agnonis de Magniaco 5 ; Amblardi Collum 0 ; Artaldo et Agnone , qui

fieri et firmari voluerunt.

765.

DE ECCLESIA SAJCTI CIRICI7.

i° In Christi nomine, Ego Pontius et uxor mea Pontia, memores

humanee fragilitatis, Silvio, fratre meo, una cum filio suo Gausberto

laudante et concedente, donamus et concedimus quidquid habere et

possidere videbamur in ecclesia Sancti Cirici, Dalmacio, Saviniacensis

monasterii abbati, per manus Ismidonis $, Randanensis prtepositi; tra-

dimus insuper in prrdicto ceenobio dilectum filium nostrum nomine

1 M. quo pro quod.

I P. vero pro uno.
3 Vox suo deest in L.

' Omn. mss. habent acquisitionem.

• P. Muigniuco.

• M. Collue.

▪Hoc documentum analysin multarum
chartarum Sanctum Ciricum spectantium,
sed tempore diversarum, continet; in eo

reapse nominati sunt abbates Dalmacius et

Iterius. Quamque notitiam ad lineam Luli.

e M. L. et C. male Ifinidonis. P. Ifundonis.
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Hugonem ad serviendum Deo sub regula sancti Benedicti. Hujus rei

testes sunt sive laudatores : Pontius, Bertrannus, Jarento. Acta sunt

h ec vivente Humberto, Lugdunensi archiepiscopo.

a° NOS quoque Petrus et Arnaldus, , divina inspiratione commoti',
donamus atque concedimus duidquid habere videbamur in jam dicta

ecclesia Sancti Cirici Sancto Martino et fratribus ibidem 2 Deo ser-
vientibus; pro qua donatione datus est nobis mansus in Masliaco 3 , eo

tenore ut ipsum in vita nostra habeamus, et post obitum nostrum

libere et integre remaneat supradictæ ecclesiæ Randanensi.

io8o circa,

3° Similiter Ego Agnis feemina, pro delictorum meorum indulgen- a oso circa,'

tia et sepultura mea, laudante marito meo Iterio, una cum filüs meis

Amblardo, Teotgrino a, Jarento ' atque Vuillelmo, dono atque con-

cedo quaecumque habebam in præfata ecclesia Sancti Cirici , tam in

decimis quam in plateis, post unam peam quœ est juxta portam 6;

quamobrem trado filium meum, nomine Gausbertum, in prtetaxato

comObio, sub monastica regula..Testes sunt : Iterius Rex, Stephanus

Pelotarius, Pontius de Marciliaco, Pontius de Mussiaco.

Li° Ego quoque-Blandinus et uxor mea nomine Vualburgis, propter 25 Mart. 1088,

salutem animarum nostrarum laudantibus filiis -nostris Bladino et

Arrico, concedimus Sancto Martino Saviniacensi gtite habemus in

ecclesia.Sancti Cirici; tali modo ut, nobis viventibus, presbiter Ber-

trannus per manum nostram decimam.teneat; me vero et uxore mea,

et ipso presbitero mortuo, integre remaneat ad preedictam ecclesiam.

Retinemus etiam mansiones duas quas filiæ nostrœ dedimus , et man-

sionem Duranti, quam ipse Durantus, invita mea, de me habebat, et

post mortem meam monachis remaneat; et unam peam ante domum
Rotlanni retinemus in vita nostra, et post obitum nostrum füii nostri

P. commoniti.
P. iniba,

M. Malsiaco.

M. et C. Theotgrino.
M. et C. Jarencho.
P. portum.

51
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de monachis teneant. Facimus autem hanc donationem libere et in-

tegre, remota omni mala consuetudine, in festivitate tantum sancti

Cirici. Si forte, quod absit, inter festum celebrantes contentio exorta

fuerit, quam ipsi monachi per se justificare nequiverint et mitigare;

si alium adjutorem eis quarere placuerit, -ad me tantum recurrent,

et pro justitia ipsa nulium munus, nisi sponte promiserint, requiram.

Pro jam dicta donatione dedit nobis abbas Iterius terram quam Pontius

Lieratus habebat in Columbatis, et aliam terram in aliis locis, et in-

super dona plurima. Data sunt hoec omnia laudantibus et conceden-

tibus, iongo post tempore, Petro atque Aymino, una cum tilla sua

Saturnina, receptis proinde centum solidis Bladini et uxoris sua. Sunt

testes hi : Pontius de Marceliaco; Pontius de Mussiaco; Hugo Sar-

racenus; Rotlannus 1 , frater ejus; Fulcherius de Nigromonte; Bertran-

nus Lieratus; Girinus de Mercol. Petri et Aymini testes sunt isti :

Athenulfus, Hugo, Milo, Pontius. Quicumque hanc cartam infringere

voluerit, non valeat vendicare quod repetit, sed, nisi resipuerit 2 , per-

petuo anathemate percussus 3 , cum diabolo et angelis suis 4 tradatur

perpetuis ignibus cruciandus. Acta sunt hac octavo calendas Aprilis,

et quarto 5 regnante Henrico imperatore.

766.

DE DOMO NOSTRA LUGDUNI SITA ^.

Castissima mater et virgo Ecclesia 7 in propriis visceribus pietatis ef-

fundens dogmata, quam dulcia erga filios gestaverit ubera ipsius attes-

tantur capitis membra. Siduidem ex universali Ecclesia sumens par
-ticularis exordia, fide frondescens, in fronde florescens, concrevit ex

intimis pracordiis, sibique ut primogenitam vel pm omnibus aman-

` P. Rotlandus.

• Pro resipiscerit.

• C. add. sit.

• M. ejus.
Omn. mss. quarta.

• Hoc instrumentum ediderunt J. M. de

la Mure, Hist. du dioc. de Lyon, p. 401, et

Mabillon, Ann. Bened. t. V, p. 166. Exs-

tat in archivis Lugdunensis urbis istius

instrumenti archetypum vel exscriptum

authenticum duodecimi seculi , quocum

diversa chartularii manuscripta contuli.

Litteris CL. notavi ejus discrimina.

' M. et C. ecclesiam.
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tissimam , Lugdunensis ecclesiæ connexuit l Romanae matris filïam. No-